[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  09.03.2011__

                                                     №   172_

 г. Пошехонье

Об  утверждении  Кодекса

этики и  служебного  поведения

муниципальных  служащих Пошехонского

муниципального  района

      Во исполнение решения  президиума Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции от 23.12.2010г.,  руководствуясь ст. 27 Устава  Пошехонского муниципального района,

                               П О С Т А Н О В Л Я Ю:

        1. Утвердить Кодекс этики и служебного  поведения муниципальных  служащих Пошехонского муниципального района  .( приложение № 1 )
                2. Внести в трудовые договоры  муниципальных служащих  положения  об ответственности за нарушение  утвержденного Кодекса

                 3.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Управляющего делами  Администрации Пошехонского муниципального района   Шибалову О.В. , в структурных подразделениях Администрации мр , имеющих статус юридического лица  на руководителей  подразделений.

                  4. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.

Глава    муниципального  района                                                           Н.Н.Белов